[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________ № ___________
п. Ильинское-Хованское
Об утверждении перечня мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности, оказываемых
Администрацией Ильинского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 3 статьи 17.4, пунктом 2 статьи 17.5 Федерального закона от 11.08.1995 №135-Ф3 «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)» Администрация Ильинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Перечень мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности, оказываемых Администрацией Ильинского муниципального района (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации, начальника отдела социальной политики администрации Ильинского муниципального района Е.Ю.Лимаренко.

3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава Ильинского
 муниципального района                                               А.В.Котлов
Приложение
к   постановлению Администрации
Ильинского муниципального района
от   ___.06.2025  № ____-п
Перечень мер поддержки участников добровольческой
(волонтерской) деятельности, оказываемых
Администрацией Ильинского муниципального района
	№ п/п
	Наименование меры поддержки
	Орган, оказывающий меру поддержки

	Финансовая поддержка

	1.
	Включение в финансовый план мероприятий и проектов СО НКО и добровольческих (волонтерских) организаций с последующим их финансированием в соответствии с финансовым планом.

	Администрация Ильинского муниципального района, финансовый отдел Ильинского муниципального района

	Организационная поддержка

	2
	Награждение (поощрение) добровольцев (волонтеров) Почетными грамотами, Благодарностями, Благодарственными письмами Администрации Ильинского муниципального района
	Администрация Ильинского муниципального района

	3
	Оказание содействия в работе с органами власти, учреждениями культуры и образовательным организациями
	Администрация Ильинского муниципального района,
отдел образования,
отдел социальной политики

	4
	Организационная помощь при проведении мероприятий
	Администрация Ильинского муниципального района,
отдел образования,
отдел социальной политики

	5
	Приглашение добровольцев (волонтеров) к участию в мероприятиях
	Администрация Ильинского муниципального района

	6
	Организация участия «серебряных»
добровольцев (волонтеров) в выездах в
учреждения культуры на мероприятия, мастер-классы и экскурсии

	отдел социальной политики

	Информационная поддержка

	7
	Размещение информации о добровольческих (волонтерских) проектах, мероприятиях, акциях на официальных информационных ресурсах
	Администрация Ильинского муниципального района,
отдел образования,
отдел социальной политики

	Консультационная поддержка

	8
	Консультации по вопросам участия в конкурсах, в оформлении документации для участия в конкурсах
	Администрация Ильинского муниципального района

	5.Методическая поддержка

	9
	Повышение компетентности муниципальных служащих в вопросах организации добровольческой (волонтерской) деятельности как основы в сфере добровольчества
	Администрация Ильинского муниципального района